
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

27.01.2026                                                                                    № 118-п 

 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского городского округа  

от 03 марта 2017 года № 556 - п  

 

 

В целях стимулирования академической успеваемости и общественной 

активности студенческой молодежи, повышения доступности транспортных 

услуг, а также во исполнение постановления Правительства Кемеровской 

области – Кузбасса от 05 октября 2023 года № 657 «Развитие транспорта 

Кузбасса», Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2017 года № 556-п «Об утверждении Положений 

о временной занятости несовершеннолетних граждан, о стипендиях Главы 

Беловского городского округа, о бесплатном проезде в пределах маршрутной 

сети Беловского городского округа»: 

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положений о временной занятости несовершеннолетних 

граждан, о стипендиях Главы Беловского городского округа, о частичной 

компенсации проезда». 

1.2. Раздел 3 «Положение о бесплатном проезде в пределах маршрутной 

сети Беловского городского округа» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского 

городского округа от 26 августа 2020 года № 2271-п «О внесении изменений в 

Постановление Администрации Беловского городского округа от 03.03.2017  



2 

 

№ 556-п «Об утверждении Положений о временной занятости 

несовершеннолетних граждан, о стипендиях Главы Беловского городского 

округа, о бесплатном проезде в пределах маршрутной сети Беловского 

городского округа». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                            С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от  27.01.2026 № 118-п 

 

«УТВЕРЖДЕНО» 

Постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 03.03.2017 № 556-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О частичной компенсации проезда отдельных категорий студентов  

 

Настоящее Положение определяет основные подходы в организации 

частичной компенсации проезда отдельных категорий студентов. Данная 

поддержка относится к  социальной поддержке по иным (не связанным с 

нуждаемостью) критериям. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия 

предоставления меры социальной поддержки в виде частичной компенсации 

стоимости проезда (далее – компенсация проезда) отдельным категориям 

студентов.  

1.2. Компенсация проезда предоставляется за заслуги, статус, особые 

условия или в целях создание условий для самореализации подростков и 

молодежи, а также повышения доступности транспортных услуг. 

1.3.иПраво на получение компенсации проезда имеют студенты очной 

формы обучения образовательных организаций среднего профессионального 

образования, расположенных на территории Беловского городского 

округа, одновременно соответствующие следующим критериям: 

1.3.1. имеющие хорошие результаты в учебе; 

1.3.2.рпринимающие активное участие в общественной жизни 

образовательной организации и городского округа, что подтверждается 

характеристикой – рекомендацией от руководителя образовательного 

учреждения. 

 

2. Порядок назначения и предоставления компенсации 

 

2.1. Для назначения компенсации проезда образовательная организация 

представляет в Муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежной 



4 

 

политики и туризма города Белово» (далее – Учреждение) ежемесячно, до 5-го 

числа месяца, следующего за отчетным, следующие документы: 

а) выписку из протокола заседания ученого (педагогического) совета с 

утвержденным списком студентов; 

б) характеристику-рекомендацию по каждому студенту. 

2.2. Учреждение в течение 10 рабочих дней со дня получения документов 

проверяет их и формирует сводный реестр получателей компенсации. 

2.3.пВыплата компенсации осуществляется путем перечисления 

Учреждением  денежных средств на расчетный счет образовательной 

организации. 

2.4. Компенсация назначается на период 2 раза в год. Право на 

компенсацию подлежит повторному подтверждению по итогам каждой 

промежуточной аттестации. 

 

3. Финансовое обеспечение 

 

3.1. Финансирование частичной компенсации проезда ежегодно 

осуществляется за счет средств местного бюджета на основании доведенных 

бюджетных ассигнований Управлению молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации Беловского городского округа в 

соответствии с планом финансово - хозяйственной деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения «Центр молодёжной политики и 

туризма города Белово». 

3.2.шРаспределение денежных средств между образовательными 

организациями осуществляется равными долями на основании соглашений 

между Муниципальным бюджетным учреждением «Центр молодежной 

политики и туризма города Белово» и образовательными организациями. 

3.3. Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на 

оплату частичной компенсации проезда осуществляется контрольно-счётной 

палатой Беловского городского округа. 

 
 

Первый заместитель  

Главы Беловского городского округа                    Г.В. Овчинникова 

 


